
 

 

 

COMUNE DI ANELA 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Roma n° 65/C, 07010 Anela – P.I. 00237220900 – C.F. 00237220900 

www.comune.anela.ss.it – sindaco@comune.anela.ss.it -  comuneanela.segret@tiscali.it – 

protocolloanela@legpec.it 

Telefono: 079/799046  Fax 079/799288 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 

L’anno Duemilaventuno, il giorno Venticinque del mese di Gennaio, nel proprio ufficio 

IL SINDACO 

VISTO che nella giornata odierna, a seguito di un sovralluogo effettuato dal Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico dell’Ente, è stato riscontrato un danno accidentale all’impianto fognario a servizio del fabbricato in 

cui sono ubicate la Scuola Materna e l’Asilo Nido comunale; 

CONSIDERATO che tali locali vengono utilizzati quali centri di cottura dei pasti del servizio mensa 

scolastico; 

RISCONTRATO che tale danno impedisce il corretto funzionamento del suddetto impianto fognario e che 

pertanto non è possibile garantire un adeguato livello di sicurezza igienico-sanitaria per la prosecuzione 

dell’attività del servizio mensa; 

CONSIDERATO che si è provveduto, per le vie brevi, alla segnalazione del danno alla Ditta competente 

della manutenzione dell’impianto, affinché lo stesso venga ripristinato; 

PRESO ATTO che i lavori di ripristino dell’impianto richiederanno alcuni giorni; 

ATTESA l’autonomia delle amministrazioni locali nel poter disporre la sospensione dei servizi delle 

istituzioni scolastiche ed educative ove funzionale alla salvaguardia della salute di personale, operatori, 

docenti, alunni e ospiti; 

RAVVISATA la necessità urgente di adottare tutte le misure atte a tutelare la salute dei bambini che 

usufruiscono del servizio mensa, sino a quando non verrà ripristinato l’uso ordinario del suddetto impianto 

fognario; 

CONSIDERATO pertanto opportuno disporre la sospensione immediata del servizio mensa per la Scuola 

Materna e il Nido d’Infanzia Comunale, siti in Via Nuova snc, a partire dalla data del 26/01/2021 e sino al 

31/01/2021;  

VISTO l’art.50 c.5 del D. Lgs n.267/2000 ai sensi del quale “in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale, le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, 

quale rappresentante della comunità locale”; 

 

 

 

OGGETTO:  Sospensione del servizio mensa scolastica  della Scuola Materna e  

del Nido d’Infanzia Comunale a causa di una rottura accidentale 

dell’impianto fognario, a decorrere dal 26/01/2021 e sino al 

29/01/2021 

 

 
 
N. 1 

Del 25.01.2021 

 

http://www.comune.anela.ss.it/
mailto:sindaco@comune.anela.ss.it
mailto:comuneanela.segret@tiscali.it


 

ORDINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente ordinanza; 

2) Di disporre la sospensione del servizio mensa scolastica della Scuola Materna e del Nido d’Infanzia 

Comunale, siti in Via Nuova snc, a causa di un danno accidentale verificatosi all’impianto fognario a 

servizio del fabbricato, a decorrere dal 26/01/2021 e sino 29/01/2021. 

DISPONE 

1) Che sia trasmessa copia della presente ordinanza: 

– Alla Prefettura di Sassari; 
– All’Istituto Comprensivo Statale di Bono; 
– Al Nido d’Infanzia Comunale; 
– Al Servizio Igiene e Sanità Pubblica ASSL Sassari; 
– Al  Comando Stazione Carabinieri di Bultei; 
 

2) Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente 

www.comune.anela.ss.it 

INFORMA 

 

1) Che il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale; 

 

2) Che, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

• Ricorso gerarchico al Prefetto di Sassari entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza; 

• Ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, entro il termine di 60 giorni dalla notifica o 

comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari; 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente provvedimento. 

 

Anela, lì 25 Gennaio 2021     

 

                       Il Sindaco 

         F.to Dott. Antonio Damiano Mulas 

http://www.comune.anela.ss.it/

